
1. ПРЕЗЕМЕНИ АКТИВНОСТИ НА МИНИСТЕРСТВОТО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И 

ВОДОСТОПАНСТВО ВО ОДНОС НА СИСТЕМОТ НА ИНТЕГРИТЕТ НА ИНСТИТУЦИЈАТА 

 Политика за интегритет усвоена во 2022 година 

 Назначено овластено лице за примање пријави од укажувачи согласно Законот за заштита на 

укажувачите („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 196/16) 

 Годишен план за проценка на ризикот од корупција, кој се донесува секоја година 

 Правилник за воспоставување правила за остварување, евидентирање и идентификување 

контакти заради лобирање, процеси за подготовка, донесување и изменување на акти и 

објавување соопштенија за официјални средби и состаноци 

 Упатство за употреба, одржување и управување со службени возила на Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство 

 Упатство за однесување на вработените во Министерството за земјоделство, шумарство и 

водостопанство при службени патувања во земјата и странство 

 Упатство за употреба на службени мобилни телефони во Министерството за земјоделство, 

шумарство и водостопанство 

 Упатство за начинот на користење и висината на средствата на угостителски услуги кои се на 

товар на буџетот на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство 

 Внатрешени (интерни) акти за планирање, спроведување и реализација на јавни набавки - 

Подготовка и реализација на јавни набавки (квалитетна постапка) ПК 8.4/1 и Подготовка и 

реализација на јавни набавки (квалитетна постапка) ФК 8.9/1 

 Внатрешен акт - постапка за работа на Секторот за регистрација, управување, унапредување и 

продажба на земјоделско земјиште во државна сопственост донесен 2023 година. 

 Воспоставен онлајн контакт за пријавување неправилности од надлежност на Државниот 

инспекторат за земјоделство и за пријавување проблем преку националниот портал 

uslugi.gov.mk за граѓаните со кои се соочуваат при добивање услуги од Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство. 

 Определено лице за интегритет (двајца вработени) согласно Законот за спречување на 

корупција и судир на интереси („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 

12/2019) 

 Правила за постапување со подароци, погодности и гостопримства во Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство 

 Упатство за спречување судир на интереси 

 Внатрешни процедури за прием на пријави од укажувачи заради заштитено пријавување во 

Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство 

 Стратегијата за управување со ризици и коодринација на активностите за одржување на 

процесите за управување со ризиците, како и ажуриран Регистар на ризици. 


